
¿Por qué incrementa el costo de mi póliza?

• Cambio de tu edad: Conforme cumples un año más, aumenta el riesgo de padecer
alguna enfermedad.

• Mayor tecnología médica: Los avances en la medicina han tenido impacto positivo
en la calidad de vida, resolviendo problemáticas de salud y enfermedades que antes
no tenían cura.

Inflación médica

Actualización de tarifas 2025
Factores que determinan el ajuste de tu póliza
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Se refiere al aumento a nivel general 
del costo de la salud, en donde se incluyen 
los honorarios médicos, hospitales, 
tratamientos médicos y el tiempo que dura 
la enfermedad, entre otros factores. 

Pago de siniestros
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¡No olvides que cuentas con beneficios adicionales!

2022

2023

2024

17%

19%

14%

Fuente: 2025 Global Medical Trend Rates Report / AON

Incluimos sin costo para ti:

Ambulancia terrestre
Hasta 2 eventos al año

Consulta a domicilio
Visita de un médico general sin 
límite de eventos

Medicamentos a domicilio
Derivado de la consulta médica a 
domicilio, hasta un monto de $800 MXN
este monto incluye el costo de envío)

Telemedicina médica y psicológica 
24 / 7, los 365 días del año

Medición de signos vitales 
A través de inteligencia artificial

Acceso a información de tu póliza

Agendar consultas con médicos 
especialistas

Descuentos atractivos 
En tratamientos preventivos 
y de salud dental

Diagnóstico 
y prevención 

Procedimientos 
quirúrgicos, endodoncia 
y ortodoncia

Estás en el corazón de todo lo que hacemos

www.bupasalud.com.mx

Bupa México 

Contáctanos:
55 5202 1701

Los siguientes tratamientos preventivos no se consideran como siniestro para el descuento:

• Examen de salud general
• Prueba genética de cáncer
• Vacunas para niños,
influenza, VPH

• Vacunas para viajes, neumococo,
medicina contra la malaria

• Examen de la vista
• Examen dental preventivo

• Aparatos auditivos
• Anteojos y lentes de contacto
• Cirugía refractiva, 1 por ojo,
de por vida

Recompensamos tu fidelidad

Contamos con descuentos para clientes sin siniestralidad (no aplica a productos 
colectivos, Bupa Nacional Plus, Bupa Nacional Vital y Esencial Libre Elección):

A pólizas que no 
hayan tenido 

siniestro en los 
últimos 14 meses

3%
de descuento 

higieneoralGRATIS*

From only
$14.95

a week
A pólizas que no 

hayan tenido 
siniestro en los 

últimos 26 meses

5%
de descuento 

higieneoralGRATIS
A pólizas que no 

hayan tenido 
siniestro en los 

últimos 38 meses

10%
de descuento 

El descuento se aplicará en la renovación siempre que se mantenga el mismo plan y deducible.

Conoce nuestras redes y no olvides 
seguirnos como Bupa México. 

Bupa en casa

Asistencia Dental

Es el monto cubierto por Bupa derivado de una enfermedad o accidente de acuerdo a los 
beneficios de tu póliza. 

Top 10 siniestros más costosos en el 2024 en México

Top 10 siniestros más costosos en el 2024 en el extranjero

Criterios adicionales que pueden influir en el costo de tu póliza
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(pesos mexicanos)

Padecimiento Edad Género
Monto pagado por Bupa

(dólares)

1

4

5

6

8

9

7

2

3

10

80+

60-69

60-69

50-59

10-19

70-79

10-19

80+

80+

50-59

Masculino

Masculino

Masculino

Masculino

Femenino

Femenino

Masculino

Masculino

Masculino

Masculino

$18,256,512

$18,012,202

$15,472,427

$12,585,986

$12,221,359

$11,708,017

$10,880,557

$10,534,392

$9,888,287

$9,659,884

1

4

5

6

8

9

7

2

3

10

60-69

60-69

30-39

60-69

0-9

60-69

50-59

70-79

70-79

20-29

Masculino

Masculino

Femenino

Masculino

Femenino

Masculino

Masculino

Masculino

Masculino

Masculino

$1,714,161

$1,008,259

$893,449

$874,409

$803,954

$695,098

$687,924

$539,511

$472,925

$450,296

Insuficiencia cardiaca

Enfermedad de Crohn

Cáncer de páncreas

Atrofia muscular espinal

Accidente por corriente eléctrica

Traumatismo craneoencefálico severo

Miocarditis (inflamación del músculo cardiaco)

Sepsis severa

Cáncer de próstata con metástasis

Hepatitis C crónica

Accidente vial

Hiperplasia prostática  con síntomas 
de tracto urinario inferior

Síndrome mielodisplásico

Linfoma No Hodgkin y linfoma folicular 
(cáncer del sistema linfático)

Malformaciones congénitas de las 
cámaras y conexiones cardiacas

Cáncer de pulmón

Fibrosis pulmonar

Hemoneumotórax

Cáncer de huesos

Escoliosis idiopática (deformidad de la columna)

https://www.facebook.com/BupaMexico/
https://www.instagram.com/bupa_mexico/?hl=en
https://www.linkedin.com/company/bupa-m%C3%A9xico/?originalSubdomain=mx

